
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 20. 3. 2024 

Středa 20. 3. 2024, 8.00 h., hybridně (MS Teams + místnost č. 325/U2, FaVU VUT, Údolní 53, Brno) 
 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Jana Kořínková, Barbora Lungová, Martin Mazanec, 

Petr Mucha, Jakub Polách, Radka Škodová, Marie Štindlová 

nepřítomni: Vojtěch Vaněk, Martin Žák 

host:  Filip Cenek 

 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 20. 3. 2024, Karel Bařina; 

2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 14. 2. 2024 a 13. 3. 2024, Karel Bařina; 

3. Schválení Organizačních pokynů pro volby do AS VUT pro funkční období 

červen 2024 – červen 2027, Karel Bařina; 

4. Projednání a schválení Pravidel pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2024,  

Filip Cenek; 

5. Informace vedení fakulty, Filip Cenek; 

6. Různé; 

 

1. Schválení programu řádného zasedání dne 20. 3. 2024, K. Bařina 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 20. 3. 2024. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 

 

2. Schválení zápisů ze zasedání ze dne 14. 2. 2024 a 13. 3. 2024, K. Bařina 

K. Bařina požádal o opravu textu v bodě Různé zápisu ze dne 14. 2. 2024: „K. Bařina obdržel v písemné 

podobě dne 13. 2. 2024 výzvu studentů žádající“ nahradit textem „K. Bařina informoval přítomné, že dne 

12. 2. 2024 obdržel v písemné podobě výzvu…“. 

 

Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 14. 2. 2024 v upravené podobě. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdrželi se: 1, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 13. 3. 2024 v předloženém znění. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 

 

 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

3. Schválení Organizačních pokynů pro volby do AS VUT pro funkční období červen 2024  

– červen 2027, K. Bařina 

Organizační pokyny projednány AS FaVU na zasedání dne 13. 3. 2024, podklady k prostudování sdíleny 

prostřednictvím SharePointu AS FaVU. Volby jsou dvouobvodové (oddělené volební obvody pro akad. 

pracovníky/pracovnice a studenty/studentky): akad. pracovníci/pracovnice navrhují a volí akad. pracovníky; 

studenti/studentky navrhují a volí studenty/studentky). Podávání kandidátních listin do 8. 4. 2024 osobně 

na sekretariátu děkanátu, případně na e-mail: dilenardo@favu.vut.cz. Návrh sebe sama je možný. Seznam 

oprávněných voličů bude odevzdán prostřednictvím děkana deset dnů před konáním voleb. Na základě 

diskuze byla nahrazena identifikace kandidáta na kandidátním lístku z „per ID“ uvedením „osobního čísla“ 

a do úvodního odstavce pokynů byla doplněna informace: „Volby do AS VUT se uskuteční od 23. 4. 2024, 

00.00 h, do 25. 4. 2024, 23.59 h. Volby proběhnou elektronicky na adrese: www.vutbr.cz/intra/volby.“ 

Informace k volbám do AS VUT včetně organizačních pokynů k volbám budou děkanem a předsedou 

volební komise zpřístupněny na adrese: https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-

senat/volby-asvut.  

Usnesení č. 4: AS FaVU schvaluje Organizační pokyny pro volby do AS VUT ve znění přednesených změn. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 0, nepřítomni: 3. Usnesení schváleno. 

 

Na jednání se dostavil P. Mucha.  

 

4. Projednání a schválení Pravidel pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2024 

J. Kořínková, předsedkyně EK AS FaVU, informovala o on-line projednání Pravidel pro rozdělení finančních 

prostředků FaVU VUT pro rok 2024 EK AS FaVU dne 19. 3. 2024, kterého se zúčastnili členové a členky 

EK AS FaVU a jako hosté K. Bařina, předseda AS FaVU, a předkladatel, děkan FaVU VUT. Pravidla pro 

rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2024 byla projednána s těmito připomínkami a dotazy:  

▪ Čl. 2 (Fakultní pracoviště), odst. 4. EK AS FaVU doporučila uvádět názvy pracovišť s velkým písmenem 

v souladu s organigramem fakulty: dílny s velkým „D“; studentský klub s velkým „S“; u dílen upřesnit, 

o které dílny se jedná; 

▪ Dále EK AS FaVU diskutovala rozpočet, obsahovou náplň a strategii fungování Kabinetu designu. 

EK AS FaVU předá nově nastupujícímu AS FaVU, s ohledem na rozdělení finančních prostředků 

v rozpočtu navazujícímu na schválená pravidla, podnět k dalšímu řešení. Děkan informoval, že 

o fungování kabinetů rád povede diskuzi, kabinety jsou na fakultě nyní čtyři, jejich role je vymezena 

organizačním řádem fakulty, který stávající AS FaVU schválil po půlroční diskuzi na podzim roku 2023. 

Všechny informace k personálnímu obsazení kabinetů, zajišťované výuce apod. by měly být dostupné 

ve veřejné části internetových stránek fakulty. 

▪ Čl. 5 (Rozdělení Institucionální podpory) nebyl na on-line jednání EK AS FaVU dne 19. 3. 2024 podrobně 

projednán, neboť ve stejnou dobu musel být děkan na Kolegiu rektora, kde se probíral číselný model 

https://www.vutbr.cz/intra/volby
https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby-asvut
https://www.favu.vut.cz/fakulta/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby-asvut


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

rozpočtu VUT na rok 2024. J. Kořínková požádala o opravu sousloví „režie sdílených nákladů“ na „režie 

společných provozních nákladů“, které je uvedeno v příloze (tabulková část) předložených pravidel. 

 

Děkan na zasedání AS FaVU dne 20. 3. 2024 představil navrhovanou novou podobu dělení IP na fakultě. 

Ke změně je nutné přistoupit z důvodu radikální meziroční změny v pravidlech univerzity, týkající se 

nového dělení prostředků na vědu a výzkum a dlouhodobý rozvoj. Děkan na konkrétních číslech ukázal, 

co v rámci nového dělení IP přineslo fakultě více než dvojnásobný rozpočet oproti roku 2023 (+105 %): 

 

Nová pravidla dělení IP na VUT v roce 2024 % Kč 

Složka rozvojová (stabilizační) – dle IP z minulého roku 33% 1 069 234  

Složka kvalitativní (M1) – 8 výstupů v SKV se známkou 3 (Jackson, Jamrichová, Zálešák, Žáčková) 29% 927 387  

Složka kvalitativní (DSP) – objem doktorského studia na fakultě 36% 1 163 644  

Složka výkonová (M2) – bibliometrické výsledky 0% 0  

Složka výkonová (M3) – objem prostředků účelové podpory VaV (Růžičková a spol.) 2% 63 358  

Celkem  100% 3 223 623  

 

 

Děkanem předložená podoba dělení předpokládané částky na fakultě v roce 2024: 

Kč  % 

548 016  Motivační ohodnocení výsledků VaVaI v RIV z let 2019–2023 (15–30 %) 17% 

805 906  Podpora výzkumu v doktorském studijním programu (15–30 %)  25% 

805 906  Podpora výzkumu v post-doc/post-mag programech (10–25 %)  25% 

322 362  Podpora výzkumných projektů s výsledky dle M17+ (10–25 %)  10% 

128 945  Posilování VaVaI infrastruktury: akvizice literatury, elektronické databáze ad. (max. 5 %)  4% 

612 488  Režie společných provozních nákladů (max. 19,37 %)  19% 

3 223 623  Celkem 100% 

 

J. Kořínková se v této souvislosti dotázala, proč nejsou v dokumentu uváděna konkrétní procenta dělení 

alokace. Děkan uvedl, že v této fázi, kdy neznáme finální částku, preferuje nastavení pomocí procentních 

pásem; finální částka z IP pro FaVU v roce 2024 ještě bude upravována na základě připomínkování 

podkladových dat pro dělení IP na VUT jednotlivými F/S. Děkan pásma považuje za vhodný nástroj 

(podobně jako v případě dělení FUČ na jiném místě fakultních pravidel u provozních rozpočtů ateliérů), 

který umožňuje vytvořit predikovatelné dělení účelových podpor a zároveň dovoluje korekce konkrétních 

částek v rámci závěrečné debaty nad finálními čísly po schválení rozpočtu VUT a celkovým pohledem na 

konkrétní meziročních dopady rozpočtových změn. J. Kořínková vznesla dotaz na hrazení publikační 

činnosti. Dle sdělení děkana bude ediční činnost hrazena z různých zdrojů i s využitím fondů fakulty. Jeho 

záměrem, o kterém již dříve informoval, je nepodmiňovat ediční činnost fakulty konkrétní částkou 

(procenty) z IP, ale v dlouhodobém horizontu vyčlenit dostatečnou výši prostředků, které budou 

využívány na základě schváleného edičního plánu fakulty. V rámci diskuze, do které se zapojili zejm. 

J. Kořínková, T. Hrůza a děkan, se dále řešily způsobilé náklady při používání prostředků fakulty na 

vydávání knih (IP, příspěvek na vzdělávání, prostředky získané doplňkovou hospodářskou činností, fond 

provozních prostředků a rezervní fond). J. Kořínková informovala, že podle jejích informací není 

ekonomický odbor rektorátu spokojen s postupy, které fakulta při vydávání publikací uplatňuje. Děkan 

sdělil, že takové informace nemá, domnívá se, že fakulta postupuje v souladu s legislativou, 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 4 

ekonomickému oddělení fakulty i proděkance pro publikační činnost důvěřuje. J. Kořínková dále požádala 

o informaci, jak je podporován výzkum v doktorském studijním programu a post-mag/post-doc 

programech, aby byla naplňována účelovost prostředků IP. Děkan sdělil, že všechny zmíněné programy 

(Ph.D./post-mag/post-doc) jsou z podstaty programy výzkumnými – uchazeči se hlásí s výzkumným 

projektem a po dobu realizace se plně věnují výzkumu. Samotné dělení IP na VUT, viz tabulky výše, 

alokuje prostředky IP rovněž v závislosti na velikosti doktorského studia na jednotlivých F/S, prostředky 

IP se od novely ZoVŠ budou ve velké míře využívat právě na dofinancování tzv. doktorského příjmu. 

Děkan odkázal na zápisy z minulých jednání AS FaVU, vč. toho posledního ze dne 13. 3. 2024, kde se 

problematikou zabýval podrobně. 

▪ EK AS FaVU závěrem uvedla, že na třech místech předloženého dokumentu je psáno, že podkladem pro 

pravidla jsou schválená Pravidla sestavení rozpočtu VUT pro aktuální rok, která však zatím nebyla 

schválena, pouze předložena. Je potřeba buď tuto formulaci z dokumentu vyjmout, nebo dodržet časovou 

posloupnost a fakultní pravidla schválit až po schválení pravidel univerzity. T. Hrůza konzultoval možnost 

schválení pravidel FaVU před schválením pravidel VUT s předsedou EK AS VUT, který tuto možnost 

přímo nezamítl, ale upozornil, že taková praxe není běžná. K. Bařina navrhl text z pravidel FaVU odstranit 

a přikročit k jejich schválení.  

▪ Děkan sdělil, že připomínky EK AS FaVU akceptuje, je možné počkat na schválení Pravidel pro rozdělení 

finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2024 až po schválení Pravidel sestavení rozpočtu VUT pro rok 

2024, operativně může svolat na začátku dubna mimořádné zasedání AS FaVU, univerzitní pravidla by 

měla být dle jeho informací schválena do konce března. Na SharePoint AS FaVU děkan zpřístupní 

čistopis fakultních pravidel doplněný o připomínky z dnešního jednání. 

 

5. Informace vedení fakulty, F. Cenek 

▪ Rozpočet VUT pro rok 2024 

Děkan informoval o průběhu jednání Kolegia rektora dne 19. 3. 2024, které se týkalo číselného modelu 

rozpočtu VUT pro rok 2024, změn v pravidlech sestavení rozpočtu univerzity a výpočtu přidělených 

normativních zdrojů. Rozpočet VUT byl meziročně navýšen o 32,2 mil. Kč v Ukazateli A (fixní část) 

a o 32,1 mil. Kč v Ukazateli K (výkonová část). Institucionální podpora byla v případě VUT navýšena 

o 24,5 mil. Kč, zatímco prostředky SpV byly na VUT meziročně poníženy o 11,3 mil. Kč. V rámci 

Ukazatele A se pro rok 2024 na VUT uplatní varianta 80:20 (tj. 80 % Uk. A poměrem počtu normostudií, 

20 % poměrem Uk. A roku n-1). V rozpočtu pro r. 2024, stejně jako loni, je schváleno snížení počtu 

MŠMT indikátorů v Uk. K z 8 na 6, přidání Uk. Q mezi indikátory, stanovení nových VUT vah pro 

přerozdělení přínosu ze 2 zrušených MŠMT indikátorů. Děkan dále ve formě PowerPointové prezentace 

a Excel grafů ukázal předpokládaná čísla v jednotlivých kapitolách rozpočtu VUT s dopadem na rozpočet 

F/S, resp. FaVU. Základní meziroční trendy shrnuje graf, který ukazuje meziroční rozdíly v přiděleném 

normativu po zdrojích (bez Fondu umělecké činnosti a prostředků PPSŘ): 



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 5 

 

 

Fakulta meziročně rostla ve všech výkonových ukazatelích, nicméně díky zvýšeným výnosům fakulty 

v roce 2023 zaplatí meziročně zároveň o 3 mil. Kč více na centralizovaných odvodech (v roce 2023 podíl 

na centralizovaných odvodech činil 10,1 mil. Kč, v roce 2024 fakulta odvede 13,3 mil. Kč). Na odvodech 

FaVU odvádí procentuálně nejvíce ze všech F/S – 12,41 % z výnosů roku 2023. Další diskuze 

přítomných se týkala jednotlivých složek normativu i způsobu jeho využití v rámci rozpočtu fakulty. V této 

souvislost J. Kořínková zmínila, že se setkala s poznámkami ze strany jiných F/S ohledně objemu 

stipendií, která fakulta rozděluje. Děkan uvedl, že toto téma několikrát řešil jak na půdě AS FaVU (viz 

např. zápis z minulého zasedání senátu), tak jej otevřel i na akademické obci fakulty dne 13. 3. 2024. 

Rostoucí křivka objemu stipendií je cílená, záměrem děkana vždy bylo maximum prostředků, které 

studenti a studentky fakultě přinesou díky evidenci tvůrčí činnosti v RUV MŠMT, vracet zpět do 

uměleckých projektů studujících ve formě tvůrčích stipendií a soutěží na podporu jejich činnosti. 

Je to model, který se fakultě podle děkana v posledních letech vyplácí. Děkan připomněl, že objem 

stipendií roste významně i díky zvýšenému počtu doktorandů a doktorandek a největší objem stipendií 

je mandatorních (řádná stipendia DSP), které fakulta dostane v rámci Uk. C. Tendence, o kterých děkan 

mluvil na minulém zasedání (viz https://tinyurl.com/FaVU-tendence), spolu úzce souvisejí. Další diskuze 

přítomných se týkala finančních prostředků z MŠMT určených na tzv. mzdovou kohezi; vedení VUT 

model rozdělení prostředků zatím hledá, návrh má být představen na Kolegiu rektora dne 2. 4. 2024. 

-35,000

-25,000

-15,000

-5,000

5,000

15,000

25,000

35,000

FaVU FAST FSI FIT FA FCH FP FEKT CESA ÚSI CEITEC VUT

Fixní část Výkonová část Odvod Úhrada CESA Kompenzace NO 4-5 SV IP Přidělený normativ

https://tinyurl.com/FaVU-tendence


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 6 

▪ Rozpočet FaVU VUT pro rok 2024 

Kromě účelového rozdělení IP, jehož návrh děkan představil v bodě 4 v rámci projednávání Pravidel 

pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2024, děkan ukázal předběžný návrh provozního 

rozpočtu ateliérů v tomto roce. Provozní rozpočty ateliérů navrhuje meziročně navýšit v průměru 

o 15,4 %, což vychází ze zlepšení fakulty ve FUČ MŠMT, kde si FaVU v rámci dělení 100 mil. Kč 

polepšila o cca ¾ mil. Kč. 

 

   
    Ateliéry – provozní rozpočet 

                        

                              
  celková částka na provoz ateliérů (bez mezd)  váhy 57,90% 11,58% 28,95% 1,58%       100% 
  1 907 213                           
  fixní částka       50% 50% částka za uchazeče částka za RUV částka za mobilitu kompenzace   
  1 000 000             200 000     

 250 000  

 250 000  

     
                              

NS 
zkratka 
ateliéru 

studujících 
celkem 

BSP MSP 
paušál pro 

ateliér 

bonus za 
počet 

studujících 

počet 
uchazečů 

BSP 

bonus za 
počet 

uchazečů 

body RUV 
(2018–22) 

bonus za 
umělecké 
výstupy 

mobilita 
studujících 
(2019–23)  

bonus za 
mobilitu 

studujících 

letní školy* 
aj. 

provozní 
rozpočet 
ateliéru 

11111 ASO 21 11 10 31 250 33 654 12 3 780 1 308 10 104 17,8 10 932   89 719 
11112 APT 17 11 6 31 250 27 244 9 2 835 2 620 20 240 19,6 11 998   93 567 
11121 AM1 19 14 5 31 250 30 449 31 9 764 3 210 24 798 21,9 13 415 5 606 115 281 
11122 AM2 20 17 3 31 250 32 051 29 9 134 1 233 9 525 40,7 24 972   106 932 
11123 AM3 22 16 6 31 250 35 256 47 14 803 2 080 16 068 28,7 17 621 7 143 122 141 
11131 AKG 24 16 8 31 250 38 462 81 25 512 1 372 10 599 9,3 5 708   111 530 
11141 AGD1 12 8 4 31 250 19 231 43 13 543 1 900 14 678 4,4 2 698   81 399 
11142 AGD2 16 12 4 31 250 25 641 88 27 717 1 430 11 047 32,2 19 711   115 366 
11143 APD 17 13 4 31 250 27 244 41 12 913 1 280 9 888 26,6 16 302   97 598 
11144 ATD 26 20 6 31 250 41 667 17 5 354 2 452 18 942 28,2 17 302 2 308 116 823 
11151 AIN 17 12 5 31 250 27 244 37 11 654 2 087 16 122 56,3 34 518 5 000 125 787 
11152 AEN 21 13 8 31 250 33 654 16 5 039 2 014 15 558 33,5 20 527 561 106 589 
11161 AVI 21 15 6 31 250 33 654 9 2 835 2 450 18 927 61,2 37 504   124 169 
11162 AHM 27 14 13 31 250 43 269 98 30 866 2 305 17 806 0,0 0 6 595 129 787 
11163 APE 16 14 2 31 250 25 641 16 5 039 3 341 25 810 9,4 5 788   93 528 
11164 AFO 16 14 2 31 250 25 641 61 19 213 1 280 9 888 18,0 11 005   96 997 
11165 AHP   80 000 
11166 FAAD                         100 000 

 16 312 220 92 500 000 500 000 635 200 000 32 362 250 000 407,8 250 000 27 213  

 

Podklady k provozním rozpočtům ateliérů budou ještě doplněny o údaje k incoming mobilitě studujících 

a dojde k ověření bodů RUV.  

 

Z jednání odešla M. Štindlová. 

 

6. Různé 

▪ J. Kořínková informovala o záměru vedení VUT umožnit pedagogickým pracovníkům univerzity využívat 

průkazy ITIC. Děkan doplnil kontext i aktuální informace z Kolegia rektora – kancléř VUT požádal F/S 

o vyjádření, zda jsou F/S ochotny pořízení karty pojmout jako benefit, nebo zda si jejich zhotovení budou 

žadatelé hradit sami; FaVU (vzhledem k počtu oprávněných žadatelů) je ochotna hradit karty z fakultních 

prostředků; děkan však – vzhledem k vyjádření vedení ostatních F/S – na tomto principu nepředpokládá 

shodu (vzhledem k ekonomické situaci některých F/S) a pravděpodobně tak budou pořizovací náklady 

applewebdata://7B0E57FD-7AF6-4FA7-844D-0E4E6A6626A9/#FU%C4%8C!B20
applewebdata://7B0E57FD-7AF6-4FA7-844D-0E4E6A6626A9/#FU%C4%8C!B19
applewebdata://7B0E57FD-7AF6-4FA7-844D-0E4E6A6626A9/#FU%C4%8C!B18
applewebdata://7B0E57FD-7AF6-4FA7-844D-0E4E6A6626A9/#FU%C4%8C!B18


 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 7 

(350 Kč) na realizaci karty ITIC přeneseny na žadatele a žadatelky, neboť VUT musí zachovat jednotný 

přístup napříč celou univerzitou. 

 

Z jednání odešla J. Kořínková. 

 

▪ T. Hrůza vznesl dotaz na nové informace týkající se rekonstrukce, na jednání EK AS VUT rektor naznačil 

obtíže s využitím objektů univerzity na Kraví hoře. Děkan uvedl, že na včerejším Kolegiu rektora nebylo 

řečeno jednoznačné stanovisko. Děkan shrnul vyjádření rektora i kvestorky, kteří aktuálně řeší 

„rekolaudaci“ objektů univerzity na Kraví hoře a poměr nutných investic na uvedení fakultou vybraných 

objektů do standardů vyhovujících účelu vzdělávání, na druhou stranu je kvestorátem univerzity 

zvažována výše ušlých zisků, pokud se objekty nebudou moci po dobu rekonstrukce pronajímat. Děkan 

společně s T. Hrůzou uvedli, že v Pravidlech sestavení rozpočtu VUT pro rok 2024 byla změněna 

přechodná ustanovení s možným dopadem na výši centralizovaných zdrojů univerzity, kdy byl doplněn 

odstavec v tomto znění: „Přiměřenou podporou související s redislokacemi se rozumí navýšení 

centralizovaných zdrojů buď o náklady externího nájmu nebo o kompenzaci provozních nákladů, nutných 

stavebních a jiných nákladů a nákladů obětované příležitosti, pakliže budou využity vlastní prostory, 

u nichž je nutná změna aktuálního využití.“ Děkan toto doplnění pravidel – s ohledem na komunikaci 

s kvestorátem univerzity, o které informoval na minulém zasedání senátu – vítá jako jasné stanovisko 

univerzity, že fakulta neponese náklady na nutnost jejího vymístění mimo areál Údolní 53, které je 

způsobeno zpožděním projektu rekonstrukce vlivem okolností, jež fakulta sama nemohla ovlivnit. 

V otázce alternativ vymístění, než je preferovaná varianta Kraví hory, vedení fakulty kvestorát univerzity 

opakovaně upozorňuje, že FaVU potřebuje fungovat jako celek, vzdělávací činnost lze realizovat pouze 

v objektech, které budou v dostupné vzdálenosti. 

▪ K. Bařina navrhuje svolat poslední zasedání stávajícího AS FaVU na 3. 4. 2024 v 8.00 hod. Na zasedání 

3. 4. 2024 by byl schvalován zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 20. 3. 2024 a také projednaná Pravidla 

pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2024.  

▪ Následné Ustavující zasedání AS FaVU, které již bylo svoláno na 3. 4. 2024 v 9.00 hod., bude řídit 

předseda Volební komise pro volby do AS FaVU T. Hrůza. 

 

Usnesení č. 5: AS FaVU schvaluje termín příštího řádného zasedání AS FaVU dne 3. 4. 2024, 8.00 hod. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomni: 5. Usnesení schváleno. 

 

Zapsala:  Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Jakub Polách, místopředseda AS FaVU – předseda SK  


	Program zasedání:
	1. Schválení programu zasedání AS FaVU dne 20. 3. 2024, Karel Bařina;
	2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 14. 2. 2024 a 13. 3. 2024, Karel Bařina;
	3. Schválení Organizačních pokynů pro volby do AS VUT pro funkční období
	červen 2024 – červen 2027, Karel Bařina;
	4. Projednání a schválení Pravidel pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2024,
	Filip Cenek;
	5. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;
	6. Různé;
	1. Schválení programu řádného zasedání dne 20. 3. 2024, K. Bařina
	Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 20. 3. 2024.
	2. Schválení zápisů ze zasedání ze dne 14. 2. 2024 a 13. 3. 2024, K. Bařina
	Usnesení č. 2: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 14. 2. 2024 v upravené podobě.
	Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 13. 3. 2024 v předloženém znění.
	3. Schválení Organizačních pokynů pro volby do AS VUT pro funkční období červen 2024  – červen 2027, K. Bařina
	Usnesení č. 4: AS FaVU schvaluje Organizační pokyny pro volby do AS VUT ve znění přednesených změn.
	4. Projednání a schválení Pravidel pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2024
	5. Informace vedení fakulty, F. Cenek
	6. Různé
	Usnesení č. 5: AS FaVU schvaluje termín příštího řádného zasedání AS FaVU dne 3. 4. 2024, 8.00 hod.

